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RESOLUCIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y LA RELACIÓN PROVISIONAL DE MÉRITOS DE LA FASE DE 

CONCURSO. 
 

De conformidad con lo establecido en la base 4.1. de la convocatoria del proceso selectivo para 

ingreso como personal laboral fijo en la Agregaduría de Defensa en el Reino Unido – Londres, con 

la categoría de Auxiliar Administrativo, por la presente se publica la relación definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos, ordenada alfabéticamente y con indicación de las causas de 

exclusión. Asimismo, y conforme a lo establecido en la base 6.1 de la convocatoria del proceso 

selectivo, se publica la relación provisional de méritos de la fase concurso, con indicación de la 

puntuación obtenida en cada mérito y la total. 

 

Se establece un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de 

esta resolución, para la tramitación de alegaciones a la puntuación provisional de la fase de 

concurso, enviando la documentación necesaria a la dirección de correo electrónico establecido 

en la Base 5.5. agredlon@oc.mde.es 

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS DNI/PASAPORTE 
AFONSO FERNÁNDEZ,MARTA ***2960** 
ALONSO DELGADO, FRANCISCA *****8498 
ÁLVAREZ MAURÍN, DAVID ***6831** 
ÁLVAREZ VIEITES, SILVIA SUSANA ***1485** 
BALDOVÍ FLETES,ARNAU ***6048** 
CORCOLES BAÑOS, MARIA DE LOS ÁNGELES ***9343** 
DE LA FUENTE MARCOS,ÁLVARO ***4327** 
DÍAZ SÁNCHEZ, LUIS ALBERTO *****8227 
DOPICO BOUZAMAYOR, BELÉN ***0267** 
ESTEBAN MUÑOZ PABLO ***0252** 
GALLEGO IGLESIAS, JAIME ***7337** 
GARCÍA HERNÁNDEZ, JOSÉ ELIGIO ***9409** 
GONZÁLEZ CAGIGAS, DIANA CARMEN *****2314 
GONZÁLEZ FRIAS, MARIA TERESA ***0773** 
GUTIERREZ GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***2991** 
HEVIA SIERRA, FERNANDO ***3332** 
JIMENEZ DEL CID, AMPARO ***0092** 
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JIMÉNEZ MORRO, MARIA CONCEPCIÓN ***3983** 
LEE WILLIANS LAVERT, FRANCISCO JOSÉ ***9399** 
LÓPEZ MARIÑA, FRANCISCO JAVIER ***1172** 
MARTÍN LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***0402** 
MÉRIDA BALCÁZAR, BEATRIZ  ***6500** 
MILLÁN MOLANO, JOSE MANUEL ***1311** 
MOHAMED AZOUAGH, INSAF ***1578** 
RODRÍGUEZ MESA, ISIDORO ***6728** 
ROJO BARROSO, MARIA ESTHER *****3631 
ROMÁN MUÑOZ, ROMUALDO ***8836** 
SUÁREZ LUQUE, NAIARA ***7330** 
VELOZ FILIAN, CRISTOPHER KEVIN *****4029 
VILLA TOME, LUIS ***7296** 
VINYA MIRALLES, MARC ***2023** 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS DNI 
PASAPORTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

CALLAU PADRÓN, ANGEL ***3639** A 
PARDO RICO, ÁFRICA ***5854** B,D 
POLLEDO MAGAÑA, MARIA ISABEL ***3403** B,C,D,E 
   
 
CODIFICACIÓN DE CAUSAS DE EXCLUISIÓN: 
 

A. Instancia presentada fuera de plazo. 
B. No aportar fotocopia de DNI/ Pasaporte en vigor. 
C. No aportar CV. 
D. No aportar documentación acreditativa del nivel de idioma exigido. 
E. No aportar Anexo III 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:agredlon@oc.mde.es


 

 
 
MINISTERIO  
DE DEFENSA 

 

EMBAJADA DE ESPAÑA EN REINO UNIDO 

AGREGADURÍA DE DEFENSA EN 
LONDRES 

 

 

 
agredlon@oc.mde.es 

 
 

 
  

 
20 PEEL STREET 
LONDON W8 7PD 
TEL: +44 (0)20 7313 9078                          
 

3 
 

 
 

PUNTUACIÓN PROVISIONAL DE LA  FASE DE 
CONCURSO 

DNI/ 
PASAPOR 

MERITOS 
FORMA-
TIVOS 

MERITOS 
PROFE-

SIONALES 

TOTAL 
 
 

AFONSO FERNÁNDEZ,MARTA ***2960** 8.2 21 29,2 
ALONSO DELGADO, FRANCISCA *****8498 9 0 9 
ÁLVAREZ MAURÍN, DAVID ***6831** 8.4 21 29,4 
ÁLVAREZ VIEITES, SILVIA SUSANA ***1485** 2 21 23 
BALDOVÍ FLETES,ARNAU ***6048** 6 0 6 
CORCOLES BAÑOS, MARIA DE LOS ÁNGELES ***9343** 5 0 5 
DE LA FUENTE MARCOS,ÁLVARO ***4327** 6 21 27 
DÍAZ SÁNCHEZ, LUIS ALBERTO *****8227 9 12.6 21,6 
DOPICO BOUZAMAYOR, BELÉN ***0267** 1 0 1 
ESTEBAN MUÑOZ PABLO ***0252** 4.2 2.1 6,3 
GALLEGO IGLESIAS, JAIME ***7337** 1.6 21 22,6 
GARCÍA HERNÁNDEZ, JOSÉ ELIGIO ***9409** 8 0 8 
GONZÁLEZ CAGIGAS, DIANA CARMEN *****2314 1.8 10.5 12,3 
GONZÁLEZ FRIAS, MARIA TERESA ***0773** 5 21 26 
GUTIERREZ GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***2991** 4.2 21 25,2 
HEVIA SIERRA, FERNANDO ***3332** 6 16.8 22,8 
JIMENEZ DEL CID, AMPARO ***0092** 1 0 1 
JIMÉNEZ MORRO, MARIA CONCEPCIÓN ***3983** 5 21 26 
LEE WILLIANS LAVERT, FRANCISCO JOSÉ ***9399** 1 0 1 
LÓPEZ MARIÑA, FRANCISCO JAVIER ***1172** 7 21 28 
MARTÍN LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***0402** 7 21 28 
MÉRIDA BALCÁZAR, BEATRIZ  ***6500** 4.8 21 25,8 
MILLÁN MOLANO, JOSE MANUEL ***1311** 4 4.2 8,2 
MOHAMED AZOUAGH, INSAF ***1578** 1 0 1 
RODRÍGUEZ MESA, ISIDORO ***6728** 4 0 4 
ROJO BARROSO, MARIA ESTHER *****3631 5 21 26 
ROMÁN MUÑOZ, ROMUALDO ***8836** 1 10.5 11,5 
SUÁREZ LUQUE, NAIARA ***7330** 4 21 25 
VELOZ FILIAN, CRISTOPHER KEVIN *****4029 1 0 1 
VILLA TOME, LUIS ***7296** 4 0 4 
VINYA MIRALLES, MARC ***2023** 4 16.8 20,8 
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Se fija la fecha y lugar previstos para la realización de las pruebas de la fase de oposición: 

- La primera y segunda prueba de la fase de oposición se realizarán el 13 de octubre de 

16:00 a 18:00 horas locales. La  fecha alternativa sería el 17 de octubre en el mismo 

horario. 

El lugar de realización de la primera y segunda prueba de la fase de oposición será en el 

Instituto Español Vicente Cañada Blanch, 317  Portobello Road, W10 5SZ Londres 

 

- La tercera prueba de la fase de oposición se realizará el 19 de octubre de 09:00 a 17:00 

horas locales. Dicha prueba será individual y los aspirantes serán convocados cada 30 

minutos, ordenados alfabéticamente por el primer apellido, iniciando el llamamiento a partir 

de la letra “U”, según lo establecido para el año 2022. 
 

El lugar de realización de la tercera prueba de la fase de oposición será la Agregaduría de 
Defensa en Londres, 20 Peel Street, W8 7PD Londres 

 

 

Londres a 28 de septiembre de 2022. 

 

El Presidente del Tribunal 

 

 

 

 

José Luis Nieto Fernández 
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